СОВЕТ  НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.05.2014

            №  84
Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» за 1 квартал 2014 года

Рассмотрев представленный заместителем главы поселения – главным бухгалтером администрации Новогоренского сельского поселения отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» за 1 квартал 2014 года
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» за 1 квартал 2014 года, согласно приложениям №1, №2, №3, №4, №5 и №6 к настоящему решению.

2. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2014 года  в Ведомостях органов местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
Глава поселения                                                                         И.А. Комарова

Приложение №1 к решению

Совета Новогоренского сельского поселения "Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
за 1 квартал 2014 года"

от 29.05.2014   № 84

Отчет об исполнении доходов бюджета муниципального образования "Новогоренское сельское поселение"

по кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 2014 год

	(тыс. руб.)

	Коды бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование доходного источника
	План
	Факт
	Процент
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	182 0 00 00000 00 0000 000
	Управление Федеральной налоговой службы по Томской области
	632,7
	137,1
	21,7

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	242,0
	49,1
	20,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	242,0
	49,1
	20,3

	182 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	332,0
	65,3
	19,7

	182 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	332,0
	65,3
	19,7

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1,7
	0,1
	5,9

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,7
	0,1
	5,9

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	57,0
	22,6
	39,6

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7,0
	1,1
	15,7

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	50,0
	21,5
	43,0

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп.1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	42,1
	18,4
	43,7

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп.2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,9
	3,1
	39,2

	901 0 00 00000 00 0000 000
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	5 388,1
	1 411,4
	26,2

	901 1 08 00000 00 000 110
	Государственная пошлина
	4,3
	1,6
	37,2

	901 1 08 04020 10 000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,3
	1,6
	37,2

	901 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	45,6
	11,9
	26,1

	901 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,6
	0,0
	0,0

	901 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	45,0
	11,9
	26,4

	901 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 338,2
	1 397,9
	26,2

	901 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	900,2
	225,2
	25,0

	901 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	116,3
	29,0
	24,9

	901 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4 321,7
	1 143,7
	26,5

	901 2 02 04999 10 0000 151
	ИМБТ на организацию и проведение межпоселенческого праздника "Живой родник"
	25,0
	50,0
	200,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	ИМБТ на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	4 270,7
	1067,7
	25,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	ИМБТ на приобретение системного блока и лицензионных программ
	26,0
	26,0
	100,0

	909 0 00 00000 00 0000 000
	МКУ "Новогоренский сельский культурно-досуговый центр"
	1 097,3
	115,4
	17,0

	909 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	33,4
	0,0
	0,0

	909 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселения
	33,4
	0,0
	0,0

	909 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 030,5
	115,4
	11,2

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на ремонт кровли муниципального казенного учреждения "Новогоренский сельский культурно-досуговый центр"
	200,0
	0,0
	0,0

	909 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	547,7
	76,7
	14,0

	909 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии местным бюджетам Томской области на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	71,2
	0,0
	0,0

	909 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	211,6
	38,7
	18,3

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	7 118,1
	1 663,9
	23,5

Приложение № 2 к решению

Совета Новогоренского сельского поселения "Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
за 1 квартал 2014 года"

от 29.05.2014   № 84

Отчет об исполнении доходов бюджета  муниципального образования "Новогоренское сельское поселение" по кодам видов доходов, подвидов доходов классификацией операций сектора государственного управления за 1 квартал 2014 года

	(тыс. руб.)

	Коды бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование доходного источника
	План
	Факт
	Процент
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	716,0
	150,6
	21,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	242,0
	49,1
	20,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	242,0
	49,1
	20,3

	182 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	332,0
	65,3
	19,7

	182 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	332,0
	65,3
	19,7

	182 1 05 03000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1,7
	0,1
	5,9

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,7
	0,1
	5,9

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	57,0
	22,6
	39,6

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	7,0
	1,1
	15,7

	000 1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	50,0
	21,5
	43,0

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп.1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	42,1
	18,4
	43,7

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с пп.2 п.1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,9
	3,1
	39,2

	000 1 08 00000 00 000 000
	Государственная пошлина
	4,3
	1,6
	37,2

	000 1 08 04020 10 000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,3
	1,6
	37,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	45,6
	11,9
	26,1

	901 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,6
	0,0
	0,0

	901 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	45,0
	11,9
	26,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	33,4
	0,0
	0,0

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных  услуг (работ) получателями  средств бюджетов поселений
	33,4
	0,0
	0,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	000 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 368,7
	1 513,3
	20,6

	901 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 368,7
	1 513,3
	20,6

	901 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	900,2
	225,2
	25,0

	901 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	900,2
	225,2
	25,0

	901 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	116,3
	29,0
	24,9

	901 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	116,3
	29,0
	24,9

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5 352,2
	1 259,1
	23,5

	901 2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты на ремонт кровли муниципального казенного учреждения "Новогоренский сельский культурно-досуговый центр"
	200,0
	0,0
	0,0

	909 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	547,7
	76,7
	14,0

	909 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии местным бюджетам Томской области на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	71,2
	0,0
	0,0

	909 2 02 04999 10 0000 151
	Субсидии местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	211,6
	38,7
	18,3

	901 2 02 04999 10 0000 151
	ИМБТ на организацию и проведение межпоселенческого праздника "Живой родник"
	25,0
	50,0
	200,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	ИМБТ на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	4 270,7
	1067,7
	25,0

	901 2 02 04999 10 0000 151
	ИМБТ на приобретение системного блока и лицензионных программ
	26,0
	26,0
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	7 084,7
	1 663,9
	20,3

	Приложение № 3 к решению Совета

	Новогоренского сельского поселения «Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» за 1 квартал 2014 года»

	от  29.05.2014  №84

	Отчет об исполнении по расходам бюджета по ведомственной
структуре расходов  МО "Новогоренское сельское поселение"
за 1 квартал 2014 года

	(тыс.рублей)

	№

п.п.
	Наименование
	План на 2014 год
	Исполнено за 1 квартал 2014 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Администрация Новогоренского сельского поселения
	4 225,8
	783,2
	18,5

	2
	МКУ «Новогоренский сельский культурно-досуговый центр»
	2 858,9
	479,6
	16,8

	Всего расходов:
	7 084,7
	1 262,8
	17,8

Приложение № 4 к решению

Совета Новогоренского сельского поселения "Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»
за 1 квартал 2014 года"

от 29.05.2014   № 84

Отчет об исполнении расходов бюджета

муниципального образования "Новогоренское сельское поселение"

по разделам и подразделам за 1 квартал 2014 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел, подраздел
	План на 2014 год
	Исполнено за 1 квртал 2014 года
	Процент
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	7 084,7
	1 262,8
	17,8

	Общегосударственные вопросы
	0100
	3 258,1
	668,3
	20,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	825,7
	178,9
	21,7

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	2 332,4
	486,5
	20,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	13,5
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	60,5
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	26,0
	2,8
	10,8

	Национальная оборона
	0200
	116,3
	17,3
	14,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	116,3
	17,3
	14,9

	Национальная экономика
	0400
	332,0
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	332,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	494,4
	97,6
	19,7

	Благоустройство
	0503
	494,4
	97,6
	19,7

	Культура, кинематография
	0800
	2 647,3
	459,8
	17,4

	Культура
	0801
	2 647,3
	459,8
	17,4

	Физическая культура и спорт
	1100
	236,6
	19,8
	14,5

	Физическая культура
	1101
	236,6
	19,8
	14,5

                                                                                                                                                                               Приложение № 5 к решению Совета
Новогоренского сельского поселения

«Об отчете по исполнению бюджета

муниципального образования

«Новогоренское сельское поселение»

за 1 квартал 2014 года»

от 29.05.2014   №84

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

по  источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации

источников финансирования дефицита за 1 квартал 2014 года

(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Администратор источника финансирования
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план на 2014 год
	Исполнено за 1 квартал 2014 года

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в том числе:

	Администрация Новогоренского сельского поселения
	901

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	901
	000 01 05 02 01 10  0000 510

	-7 084,7
	-1 667,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	901
	000 01 05 02 01 10 0000 610

	7 084,7
	1 273,1

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета:

	0
	-393,9

                                                                                                                                                                                    Приложение № 6 к решению Совета

Новогоренского сельского поселения

«Об отчете по исполнению бюджета

муниципального образования

«Новогоренское сельское поселение»

за 1 квартал 2014 года»

от 29.05.2014    № 84
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования  «Новогоренское сельское поселение»

по  источникам финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов

источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2014 года

(тыс. руб.)

	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план на 2014 год
	Исполнено за 1 квартал 2014 года

	1
	2
	3
	4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 10  0000 510
	-7 084,7
	- 1 667,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	7 084,7
	1 273,1

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета:

	0
	-393,9